
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09 » января 2025 г. № 1

с. Шелаболиха

Об открытии ледовой переправы через р.
Обь в районе с. Шелаболиха - с. Иня

В соответствии с приказом Федеральной дорожной службы России от 26.08Л 998 
№ 228 «О введении в действие отраслевых дорожных норм 218.010-98 (Инструкция по 
проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ)», Федерального 
закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Шелаболихинского района от 02.12.2024 № 614 «Об организации ледовой переправы 
через р. Обь в зимний период 2024-2025 годов», актом замеров толщины льда на 
ледовой переправе с. Шелаболиха - с. Иня от 09.01.2025, на основании части 1 статьи 
51 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить движение по ледовой переправе через р. Обь в направлении с. 
Шелаболиха — с. Иня с 09 января 2025 года для транспортных средств с разрешенной 
массой 4.0 т.

2. Выставить разрешающие знаки и аншлаги - ответственный заведующий 
отделом по делам ГОЧС и МОБ работы Администрации района Глухих А.Н.

3. Ответственный за состояние переправы, своевременное информационное 
обеспечение по вопросам условий движения, обеспечение безопасности движения и 
пассажирских перевозок по переправе - заместитель Главы Администрации района, 
начальник управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района А.Н. Шушунов


